Gedruckt im Pommerell. Urkundenbuch S. 548 Nr. 621.

2117.

1303 Oktober 22 Stralsund.

Die Stadt Stralsund theilt der Stadt Lübeck mit, daß der Stralsunder Bürger Hermann Wegher die nähere Berechtigung der Lübecker Bürgerin Gertrud Eckhorst auf die Erbschaft Heinrich Brisacks anerkannt habe.

Laude dignis et prudentibus viris dominis consulibus civitatis Lubeke, suis specialibus amicis, consules Stralessund exhibicionem continuam validi servicii et honoris. Noverit vestra virtuositas, quod in nostra presencia Hermannus Wegher, concivis noster dilectus, recognovit

et publice coram nobis protestatus est, quod Ghertrudis, uxor Iohannis Ekhorst, vestri burgensis, presencium exhibitoris, est verior et propinquior heres sibi et omnibus viventibus quondam Hinrici Vrisak et suorum puerorum et omnium bonorum per mortem ipsorum ubique derelictorum, et idem Hermannus Wegher dicte Ghertrudi de omnibus ex parte dictorum Iohannis Ekhorst suorumque puerorum bonis relictis per ipsum perceptis dignam et integram fecit refusionem et recompensum, ita quod coram nobis amicabiliter fuerunt separati et idem Hermannus renunciavit omnibus, si qua essent, que sibi competere possent in premissis, quod presentibus protestamur. Datum Sundis nostro sub secreto a tergo annexo anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> tercio, die sancti Severi episcopi et confessoris in testimonium premissorum.

Nach dem Originale im Lübecker Staatsarchiv mit nur theilweise erhaltenem aufgedrücktem Secret der Stadt Straßburg.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 29 Nr. 317.

1303 November 4 Demmin.

Bischof Heinrich von Camin gestattet dem Kloster Dargun, eine Kirche in Scharpsow zu bauen, und bestimmt die Einkünfte derselben.

Heinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis presencia visuris salutem in omnium salvatore. Quia ex suscepti pastoralis officii debito tenemur, ea que ad cultum divinum spectant, non solum conservare, verum etiam, ubicumque et quocienscumque possumus, augmentare, sane igitur, cum honorabilis vir dominus Iohannes abbas in Dargun nobis supplicaverit, ut eidem licenciam concederemus in villa Scerpsov de novo quandam ecclesiam construendi, nos vero, suis iustis petitionibus annuentes, ut in dicto loco laudes domino deo multiplicentur, prefato domino abbati presentibus duximus concedendum, ut ibidem quandam ecclesiam possit construere, nostra plena licencia mediante, quam tamen dotare debet cum integro modio cuiuslibet mansi ville pretaete et octo marcarum redditibus annuatim. Ad maiorem autem evidenciam nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum Dymin anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> tercio, feria secunda post festum omnium sanctorum.

Nach dem Originale im Geh. u. Hauptarchiv zu Schwerin s. r. Kl. Dargun. Das abhängende Siegel Bischof Heinrichs in grünem Wachs ist abgerissen und liegt lose bei der Urkunde.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 131 Nr. 2892.

1303 November 6.

Abt Johannes von Marienwalde bezeugt einen zwischen ihm und dem Bischof von Camin über den Bischofszehnten geschlossenen Vergleich.

Universis presens conscriptum visuris frater Iohannes dictus abbas in Marienwolde oraciones in domino Iesu Christo. Recognoscimus et tenore presencium protestamur, quod inter

venerabilem patrem dominum Hinricum episcopum ecclesie Caminensis ex una parte et nos et nostrum claustrum parte ex altera de dandis sibi decimis sive denariis episcopalibus de bonis sive possessionibus nostri claustrum est prout sequitur placitatum: ita videlicet, quod de quolibet manso nostre abbacie iam possesso seu pro tempore possidendo, cum ad plenam solucionem pacti seu pensionis pervenerit sive pro rata, prout pactum solvit, nobis et successoribus nostris sunt episcopales denarii persolvendi, exceptis agris, quos nostris laboribus sive sumptibus duxerimus excolendos. Huiusmodi vero placita stabunt usquequo vixerit dominus episcopus Caminensis iam predictus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti scripto est appensum. Actum et datum anno domini millesimo tricentesimo tercio, proxima quarta feria post omnium sanctorum.

Nach der Caminer Matrifel im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 8 vol. I) Pars I fol. XX<sup>v</sup> XXI u. I 8 a vol. I fol. 27<sup>v</sup>. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1033.

Gedruckt bei Hibel. C. D. B. I 18 Nr. 7 S. 8; Klette, Regesta Neomarch. I S. 65.

## 2120.

1303 November 11.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt dem Kloster Budow fünf Hufen im Dorfe Bulgrin.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Bugislaus dei gratia dux Slavorum et Cassubiae universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris seu auditoris in perpetuum. Cum nihil melius anima a deo receperimus, debemus pro remedio animae retribuere, quaecumque meliora possidemus. Hinc est quod ad notitiam omnium tam praesentium quam futurorum volumus pervenire, quod nos divina inspirante gratia ad honorem dei et beatae Mariae virginis gloriosae necnon ad petitionem dilecti nostri domini Wicharti abbatis Bucoviensis ecclesie ordinis Cisterciensis Camminensis dioecesis conferimus in villa Bulgarin et condonando confirmamus proprietatem et universam libertatem quinque mansorum cum omnibus fructibus et utilitatibus, quae nunc in eis sunt vel fieri poterunt in futuro; quos quidem mansos dominus abbas et sui confratres praefati coenobii rite et rationabiliter emerant a filio honesti militis pie memoriae Barthus Nigri videlicet Bartholomeo suorum et fratrum unanimi consensu adhibito, ita ut iam dicti mansi quinque seu ipsorum possessores iure advocatico aut aliquo seculari iure nulli quicquam ex debito facere teneantur, sed soli deo et usui fratrum praelibatae ecclesiae temporibus sempiternis liberaliter subiungantur. Ut autem haec nostra donatio et condonationis ac libertatis proprietatisque confirmatio perpetuae certitudinis robore firmetur, praesens privilegium inde conscriptum dedimus saepedictis fratribus nostri sigilli munimine roboratum cum testibus conscriptis, quorum haec sunt nomina: dominus Marquardus cum Thorace, dominus Iohannes Ursus, dominus Arnoldus Monachus et Otto frater suus, vasalli nostri et alii sacerdotes et monachi quam plures fide digni. Acta sunt haec anno domini millesimo trecentesimo tercio, in die sancti Martini episcopi.

Nach der Budower Matrifel fol. 107 Nr. 51; Abschrift dieser Matrifel in der Handschrift Mscr. boruss. Quart 29 der Königl. Bibliothek zu Berlin Nr. XXXVI S. 68; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1022.

Gedruckt im Pommerell. Urkundenbuch S. 549 Nr. 622.

1303 November 22.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt dem Kloster Budow die vier Kirchhöfen in Bulgrin.

Bugislaus dei gratia dux Slavorum et Cassubiae universis Christi fidelibus praesens scriptum visuris seu audituris in perpetuum. Notum esse volumus praesentibus et futuris, quod nos divina inspirante gratia ad honorem dei et beatae Mariae virginis gloriosae necnon ad petitionem dilecti nostri domini Wichardi abbatis Bucoviensis ecclesiae damus in villa Bulgarin quatuor mansos ab omni exactione, quae vulgo scattinge dicitur, liberos ac solutos, quos quidem mansos honestus miles piae memoriae Barthus Niger ad sustentationem sacerdotis prefatae villae ecclesiae assignavit, et cum eisdem liberaliter ac devotissime eam dotavit, ita ut iam dicti quatuor mansi seu ipsorum possessores nulli quicquam ex debito facere teneantur, nisi soli deo et usui plebani praetaxatae ecclesiae sempiternis temporibus liberi ab omni exactione subiungantur. Ut autem haec nostra donatio et condonationis confirmatio perpetuae certitudinis robore firmetur, praesens scriptum inde confectum<sup>1)</sup> dedimus fratribus in Bucowe, ad quos ius patronatus pertinet, nostri sigilli munimine roboratum. Huius donationis testes sunt dominus Iohannes Ursus, Gerhardus Grope, dominus Arnoldus Monachus et Otto frater suus, vasalli nostri et alii quam plures fide digni. Acta sunt haec anno domini millesimo trecentesimo tercio, in die beatae Ceciliae virginis.

<sup>1)</sup> *Matrikel*: conscriptum.

Nach der Budower *Matrikel* fol. 105 v Nr. 50; Abschrift dieser *Matrikel* in der Handschrift Mscr. boruss. Quart 29 der Königl. Bibliothek zu Berlin Nr. XXXV S. 67; Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1023.

Gedruckt im Pommerell. Urfundenbuch S. 549 Nr. 623.

1303 Dezember 20 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin transsumirt die Urkunde Herzog Ottos I. vom 31. März 1300, betreffend das Patronat der Jakobikirche zu Stettin.

Nos Henricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus tenore presencium recognoscimus nos vidisse patentes litteras illustris principis domini Ottonis ducis Stetinensis suo sigillo impresso, non abollitas neque rasas, non cancellatas nec in parte aliqua viciatas, sed integras in hec verba:

Otto dei gracia etc. Die Urkunde vom 31. März 1300. Pommer. Urfundenbuch III S 404 Nr. 1934.

Igitur cum ad nostram curam pertineat pastoralementis opera, per que laus dei suscipit incrementa, benigno favore defendere et fovere, nos commoniti<sup>1)</sup> a domino Conrado priore et rectore eiusdem ecclesie sancti Iacobi omnia prenotata per presentem litteram cum impressione nostri sigilli auctoritate ordinaria in nomine omnipotentis domini confirmamus, ne umquam alicuius impedimenti scrupulo per quempiam irritari valeant in futuro. Et si quis temerarie temptaverit infringere, omnipotentis dei et sancti Iacobi apostoli predicti et nostram indigna-

cionem se noverit incursum. In cuius rei testimonium sigilli nostri munimine presentem litteram fecimus communiri. Actum et datum Stetin anno domini MCCCIII, in vigilia sancti Thome apostoli pontificatus nostri anno secundo.

1) Transsumpt: communiti.

Nach dem Bamberger Transsumpt vom 20. 11. 1459 im Staatsarchiv Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 70. Abschrift des 18. Jahrhunderts im Codex Tit. XX Nr. 1289 (XVI Nr. 101) des Butcher Archivs S. 707.

## 2123.

1303 s. d. Budow.

Teslaus von Schlibben vermachet dem Kloster Budow fünf Hufen in Schlibben.

Universis Christi fidelibus litteram hanc visuris seu auditoris Teslaus in Schebene salutem in omnium salvatore. Norint<sup>1)</sup> singuli ac universi, quod in remedium peccatorum meorum legavi quinque mansos de meis in Schebene consilio fratris mei Sultzlai puro animo domino abbati ac fratribus in clauistro Bucowe propter deum cum omni iure capitali et manuali ad ipsos mansos spectanti perpetuis temporibus possidendos ut participatio meorum omnium bonorum operum, quae ibidem iugiter peragentur, in vita pariter et in morte. Datum et actum in praefato clauistro anno domini millesimo trecentesimo tertio. Testes huius facti sunt dominus Iohannes primus plebanus in Sohc, cuius sigillo usi sumus hoc scripto, et frater meus Sultzlaus<sup>2)</sup>, Lendfridus et filii sui Iacobus et Matthias.

1) Matrifel: norunt. 2) Matrifel: Gultzlaus.

Nach der Budower Matrifel Nr. 84 fol. 186. Abschrift der Matrifel in der Handschrift Mscr. boruss. Quart 29 der Königl. Bibliothek zu Berlin Nr. LXXXIII S. 151. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1030. Gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urkundenbuch Nr. 625 S. 550.

## 2124.

1303 s. d.

Vergleich zwischen Ulrich, Bernhard und Heinrich von Malhan und Herzog Otto I. wegen einer Geldschuld.

Ulricus, Bernardus et Hinricus de Molhane hebben sich mit hertoch Otten van wegen etliker gelschuld unnd tho welder tidt he de betalunge nemen will, verdragen laten. Datum anno 1303, betekent mit C 169.